INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que acione
o setor competente para que realize
estudo técnico para verificar a viabilidade
de sentido único na Rua Napoli, Vila
Metalúrgica, criando um binário com a
Rua Berenice.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, a expedição de ofício ao Senhor Prefeito,
solicitando que acione o setor competente para que realize estudo técnico para verificar a
viabilidade de sentido único na Rua Napoli, Vila Metalúrgica, criando um binário com a Rua
Berenice.

JUSTIFICATIVA

A solicitação parte dos moradores da região, que identificaram a necessidade de estudos
para a viabilidade da implementação de sentido único de direção na Rua Napoli. A medida
tem como finalidade organizar o fluxo viário, aumentar a segurança de motoristas e
pedestres e criar um binário de trânsito com a Rua Berenice, otimizando a circulação na
região.

Dessa forma, considerando a relevância da demanda para a mobilidade urbana e a
segurança viária, solicitamos a devida análise e providências do Executivo Municipal.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 31 de março de 2025.

Ver. Marcos da Farmácia
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-31T10:12:33-0300